
Vill du arbeta med akutvård utanför 
sjukhuset i ambulans?

 med barn, unga, vuxna och äldre människor utsatta för akut 
insjuknande eller olycka 
 inne i värmen, ute i kylan och ibland i väldigt svåra 

förhållanden 
 med att köra 100 km/h och samtidigt ge vård

Vill du arbeta med akutvård innanför 
sjukhuset på olika slag av jouravdelningar? 
 
 på polikliniker med brådskande tempo
 med krävande vårduppdrag
 i mångprofessionella team

 
Om du är intresserad av att hjälpa människor i nöd, har god 
fysisk kondition och kan jobba under stor press och ändå 
fokusera på det du gör för stunden, då är det här programmet 
något för dig!

Förstavårdarens jobb går ut på att rädda liv

Då du är klar med studierna har du färdigheter i 
situationsbedömning, kunskaper i att ställa arbetsdiagnoser, 
planering av vården, själva vårdandet, transport 
och bedömning av vårdens effekter. Du känner till 
patientsäkerhetens grunder och förstår begreppets 
omfång. Du kan ta ansvar för vården under en olycka och 
kan koordinera och handleda de sjuktransportenheter 
som medverkar i olycksssituationen. Du känner också till 
beslutsprocesser och ledarskapsmodeller som används i olika 
slag av olyckor.

Studier med både teori och praktik 

Utbildningsprogrammet i akutvård har nära kontakt till 
arbetslivet och ett fungerande nätverk till olika myndigheter. 

Praktik ingår i studierna under hela studietiden och omfattar 
75 studiepoäng, vilket motsvarar drygt 1 års studier. Teori- 
och praktikundervisningen bildar helheter som blir allt mer 
komplexa ju längre du kommer i utbildningen. Praktiken sker 
i första hand på sjukhus och på räddningsstationer, t.ex. på 
ambulanser, jourpolikliniker, intensivvårdsavdelningar och 
enheter för hjärtövervakning. Du kan även göra delar av din 
praktik utomlands. 

Placering i arbetslivet 

De studenter som studerat vid Arcada har placerat sig väl 
i arbetslivet. Sysselsättningsgraden för Arcadastudenter 
har efter avslutade studier hört till de bästa i landet. Efter 
avlagd examen kan du jobba som sakkunnig inom ditt eget 
yrkesområde både inom den privata och offentliga social- 
och hälsovården eller inom olika typer av företag eller 
organisationer. Utbildningen ger också goda förutsättningar 
för arbete inom branschen utomlands. I förstavårdarens 
examen ingår sjukskötarexamen. 

Högre yrkeshögskoleexamen 
- en masterutbildning inom ditt 
verksamhetsområde

Efter avlagd yrkeshögskoleexamen och minst 3 års 
arbetserfarenhet, kan du fördjupa och bredda din 
yrkeskompetens för arbete med krävande expert-, 
utvecklings- och ledaruppgifter. Du kan avlägga en högre 
yrkeshögskoleexamen (master) inom hälsofrämjande, 
rehabilitering eller det sociala området.

Studierna är till omfattningen 90 studiepoäng, förvekligas 
som flerformsstudier och kan genomföras vid sidan av 
förvärvsarbete. Studietiden är ca 2-3 år.

Utbildningsprogrammet inom

Akutvård

Utbildningsprogrammet i akutvård i ett nötskal
Du får en yrkeshögskoleexamen och blir förstavårdare (YH)/
sjukskötare(YH)

Utbildningsprogrammets omfattning är 240 studiepoäng

Studietiden är ca 4 år

Urvalsprovet hålls 8.6 och 9.6 eller 10.6.2010

Det finns 15 nya studieplatser hösten 2010

Ansökningstiden är 1 mars−16 april 2010 (www.yhansokan.fi)
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